
 

PROGRAM NPO ELEKTROMOBILITA 

 

Cílem je podpora investic do neveřejné infrastruktury dobíjecích stanic a bezemisních vozidel. 

Alokace výzvy: 1,95 mld. Kč (průběžná výzva) 

Příjem žádostí: do 30. 9. 2025 (zahájení v druhé polovině března) 

Období realizace: max. do 31. 12. 2025 

Žadatel:  malý / střední / velký podnik 

Výše dotace v %: fixní dle typu elektromobilu (M1, N1, N2, FCEV) a typu dobíjecí stanice 

Výše dotace v Kč: min. od 0,2 mil. Kč do cca max. 5 mil. Kč (režim de minimis) za projekt 

Podporované aktivity a poskytovaná dotace: 

� Elektromobily kategorie M1 (osobní) – dotace max. 200 tis. Kč / vozidlo. 

� Elektromobily kategorie N1 (užitkové) – dotace max. 250 tis. Kč / vozidlo. 

� Elektromobily kategorie N2 (nákladní do 4,25 t) nebo FCEV – dotace max. 300 tis. Kč / v. 

� Dobíjecí stanice AC / DC < 40 kW / DC > 40 kW – dotace max. 50 / 100 / 150 tis. Kč / ks. 

Zaručovaný úvěr - podmínky: 

� Podmínkou projektu je uzavřená bankovní záruka za komerční úvěr od leasing. spol. / banky. 

Výše zaručovaného úvěru pro 1 vozidlo: 

• Kategorie M1 - 300 tis. Kč až 1,5 mil. Kč 

• Kategorie N1 - 300 tis. Kč až 2 mil. Kč 

• Kategorie N2 a FCEV – 0,3 až 2,5 mil. Kč 

Výše zaručovaného úvěru na 1 dobíjecí stanici: 

• AC – max. 100 tis. Kč 

• DC do 40 kW - max. 250 tis. Kč 

• DC nad 40 kW - max. 400 tis. Kč 

� Záruku lze poskytnout až do výše 70 % jistiny zaručovaného úvěru. 

� Součet zaručeného úvěru a dotace nesmí přesáhnout 100 % způsobilých výdajů. 

� Délka ručení nepřesáhne 5 let, délka úvěru činí minimálně 12 měsíců. 

� Po dobu ručení neplatí příjemce podpory žádný poplatek správci finančního nástroje. 

� Záruka je poskytována k úvěrům spolupracujících partnerů, kteří mají NRB uzavřenou smlouvu. 

� Záruka na úvěr a dotace nesmí přesáhnout limit míry de minimis. 

Nepodporované aktivity: 

� Pořízení bateriových elektromobilů (BEV) kategorie M1 s cenou vyšší než 1,5 mil. Kč bez DPH. 

� Pořízení vozidel typu plug-in hybrid (PHEV) nebo hybrid (HEV). 

� Pořízení vozidel zemědělské prvovýroby (CZ-NACE A 01, A 02, A 03). 



 

� Pořízení vozidel pro silniční nákladní dopravu poskytovanou podnikům provozujícím silniční 

nákladní dopravu pro cizí potřebu. Výzkumné, vývojové projekty. 

� Samostatné pořízení dobíjecí stanice bez bezemisního vozidla. 

Indikátory: 

� Pořízené elektrické a vodíkové vozy, 

� Infrastruktura pro alternativní paliva (plnící stanice/dobíjecí stanice). 

Podmínky programu: 

� Podpora se vztahuje na bateriové elektromobily (BEV) a na vozidla na vodíkový pohon (FCEV). 

� Při nákupu více elektromobilů musí být dodány jedním dodavatelem ve shodném termínu a 

financovány jedním úvěrem čerpaným jednorázově. 

� Vozidlo musí být nové (max. 6 měsíců od uvedení do provozu a najeto max. 6 000 km). 

� Vozidlo nebo nabíjecí stanice nesmí být prodány po 24 měsíců od vyplacení dotace.  

� Neveřejná nabíjecí stanice musí být po dobu udržitelnosti využívána pouze žadatelem (nesmí 

být využívána např. zákazníky). 

� Nelze pořídit neveřejnou nabíjecí stanici bez vozidla. 

� Vyloučeny jsou podniky, které jsou vlastněny územněsprávními celky. 

� Žadatel musí mít zapsány skutečné majitele v evidenci skutečných majitelů. 

� Žadatel musí mít uzavřena minimálně 2 účetní období. 

 

Schéma získání dotace: 

 
 

• žadatel, zájemce o záruku úvěru a dotaci

• vyberete si vůz (vozy) a necháte si zpracovat nabídku u prodejce

• u schváleného partnera NRB si necháte připravit úvěr na vůz

• podepíšete úvěrovou smlouvu

• Národní rozvojová banka zhodnotí nárok na záruku úvěru a dotaci

• po schválení podepíšete smlouvu s NRB na pobočce


